
 

Presencial 

            SEXTA-FEIRA • 15 DE MARÇO DE 2019 • ANO XI | N º 586 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7310-2BC5-20E3-161C.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 586 

 

        RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 064, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DO SAD 
(SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

PORTARIA Nº 074, DE 15 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

CONTRATOS 

1º TERMO ADITIVO A CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO MERCADO, SITUADA NO CENTRO DO MUNICÍPIO, 
CONFORME CONVÊNIO 161/2018 – CONDER, PROCESSO N° 1403170099754, Nº 343/2018 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM DE UM LADO A PREFEITURA CAETITÉ, COMO CONTRATANTE, E DE OUTRO LADO A EMPRESA AS 
ENGENHARIA EIRELI EPP 

CONVÊNIOS 

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO - APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
CAETITÉ 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7310-2BC5-20E3-161C.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 586 

 

 

 

PORTARIA Nº 064, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DO 

SAD (SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR) E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear VALDIRENE BATISTA JUNQUEIRA, para assumir o cargo, em comissão, de 

Gerente do SAD (Serviço de Atenção Domiciliar), símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde, com 

efeito retroativo a 02 de janeiro de 2019. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 26 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7310-2BC5-20E3-161C.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 586 

 

 

PORTARIA Nº 074, DE 15 DE MARÇO DE 2019. 

 
 

 

DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DE SERVIDOR 

PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, com fundamento no art. 87, da Lei Orgânica do Município, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Remover, a pedido, a servidora CRISLAINE JUNQUEIRA AGUIAR SILVA, 

recepcionista, matrícula nº 11215, lotada no Gabinete do Prefeito, para o Museu do Alto Sertão da Bahia 

(MASB), ligado à Secretaria de Educação do Município. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 15 de março de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7310-2BC5-20E3-161C.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 586 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7310-2BC5-20E3-161C.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 586 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO 
 

 

 

CONVENENTES – O MUNICÍPIO DE CAETITÉ E A APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS DE CAETITÉ  

OBJETO – A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE AÇÃO CONTINUADA, PROGRAMA DE APOIO À 

PESSOA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA BENEFICIANDO QUARENTA (40) EXCEPCIONAIS, CUJO ATENDIMENTO 

SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DA ENTIDADE, DE ACORDO COM O PLANO DE AÇÃO COFINANCIADO ENTRE 

MDS/SJDHDS E FMAS. 

BASE LEGAL – Lei Municipal nº 833, de 23 de abril de 2018. 

RECURSOS FINANCEIROS – A Prefeitura, através do FMAS, durante a vigência deste convênio, 

transferirá a Entidade, o valor de até R$ 1.568,00 (um mil, quinhentos e sessenta e oito reais), no valor per 

capta de R$ 39,20 (trinta e nove reais e vinte centavos), em parcelas mensais de acordo com o cronograma 

de desembolso estabelecido no Plano de Ação e da disponibilidade orçamentária e financeira da PM/FMAS. 

DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O convênio vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados de 2 de 

janeiro de 2019, podendo ser alterado e/ou prorrogado mediante Termo Aditivo, desde que solicitado e 

perfeitamente justificado, respeitando o limite legal. 

DATA E ASSINATURAS – Caetité/BA, 2 de janeiro de 2019, ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, pelo 

MUNICÍPIO DE CAETITÉ e NELSON BATISTA DE OLIVEIRA FILHO pela APAE. 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

CONVÊNIOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7310-2BC5-20E3-161C.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7310-2BC5-

20E3-161C ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 7310-2BC5-20E3-161C

Hash do Documento 

1F3E34E0848FAD8C7C8FB94DF7933A006470BFD797C042E33C94132F4E10C48B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/03/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 15/03/2019 

18:26 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


